КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
19.04.2023                                                                                                      № 36
р.п. Тальменка
	Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Комитета о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими Комитета о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (прилагается).
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет – сайте Администрации Тальменского района.

3. Считать утратившим силу приказ от 19.04.2023 № 34 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тальменского района Алтайского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель                                                                                Л.Ф. Кононенко

	УТВЕРЖДЕН:

приказом Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тальменского района Алтайского края

от 19.04.2023 № 36

Порядок

уведомления муниципальными служащими Комитета
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии со статьями 10, 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Под иным понимается в данном Федеральном законе запреты, связанные с муниципальной службой, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3. Согласно части 1, 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
В части 1 настоящей статьи части 1 настоящей статьипод личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в , и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

4. Выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить к возникновению конфликта интересов на муниципальной службе, нарушению муниципальными служащими запретов, ограничений, требований к служебному поведению, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и о противодействии коррупции.

Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства.

5. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, лично направляет работодателю уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) в письменной форме (Приложение 1).
Регистрация уведомления осуществляется кадровой службой в день их поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (Приложение 2) и передается работодателю для принятия решения не позднее дня, следующего за днем регистрации.
6. Уведомление должно быть направлено не менее чем за 2 недели до начала выполнения иной оплачиваемой работы и содержать следующие сведения:
-фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование замещаемой должности, номер телефона;

-предполагаемые (установленные) дату начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы;

-полное наименование организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу, наименование должности, адрес;
-иные сведения (при наличии).
7. С резолюцией работодателя поступившее уведомление в течение трех рабочих дней направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению работников Комитета и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
8. В случае если работодатель муниципального служащего возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, в уведомлении он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.

9. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими не повлечет за собой конфликта интересов на муниципальной службе и не будет препятствовать надлежащему исполнению должностных обязанностей;
б) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими влечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и работодателю принять соответствующие меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
10. Решение комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для согласования уведомления работодателем.
11. В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.
12. Результаты рассмотрения уведомлений в форме протокола доводятся до сведения муниципального служащего, после чего уведомление и протокол приобщается к личному делу муниципального служащего.
13. В случае изменения сведений, содержащихся в уведомлении (в том числе замещаемой должности муниципальным служащим, наименования организации, в которой планирует заниматься иной оплачиваемой работой и наименования должности, графика выполнения иной оплачиваемой работы), а также в случае возникновения у муниципального служащего намерения заниматься другой оплачиваемой работой, ему необходимо представить новое уведомление в соответствии с настоящим Порядком.

14. В случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим без предварительного уведомления или с нарушениями требований Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», проводится проверка соблюдения муниципальным служащим Комитета требований к служебному поведению.
	Приложение 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими Комитета о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Председателю Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тальменского района Алтайского края
________________________________
                                     (ФИО)

от ______________________________

        (наименование замещаемой должности)

________________________________
                            (ФИО)
тел.____________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работы

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я с «___»_________20___ по «___»_______20__  намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу ___________________ __________________________________________________________________,
(наименование должности и полное наименование организации (учреждения))
находящейся по адресу: _____________________________________________
__________________________________________________________________

(адрес местонахождения организации с почтовым индексом)

Работа  _______________________________________________________

          (наименование должности и наименование организации (учреждения)
будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

«___»________20__г.                                                        ____________________

             (подпись)

Мнение работодателя

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

«___»________20__г.           __________________                ________________
                                                                     (подпись)                                            (ФИО)
	Приложение 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими Комитета о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ

ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ
	№

п/п
	Дата поступления уведомления
	Фамилия, имя, отчество
представившего уведомление
	Наименовании организации, где планируется осуществляться иная оплачиваемая работа
	Дата рассмотрения уведомления на заседании комиссии
	Содержание резолюции представителя нанимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6